
                            Pondělí 20.5.2024 

                                                                            1.DEN 

 

Autobus nás vezl vstříc dobrodružství, a proto nikdo neplakal, ani mu nebylo špatně. Jen jsme dvakrát 

stavěli na svačinu a čůrání. Když nás přivezl ke Spálenému Mlýnu, jsme se plahočili do vysokého kopce 

na chatu Ťapku. Seznámili jsme se všemi pravidly (které už jsme stihli porušit). Naučili se píseň Ťapka, 

ťapička a říkanku o Krakonošovi. Potom už jsme si pochutnávali na bramboračce a kuřeti na paprice 

s těstovinami. Po poledním klidu na nás čekali dopisy od Víly Větrůvky a skřítka Mecháčka. Po svačině 

jsme šli do lesa, kde jsme uviděli chýši Kanimůry a domečky skřítků. Trochu jsme se i báli, ale přesto 

jsme začali stavět po skupinkách i my vlastní domečky pro skřítky. Soutěžili jsme hodem šiškou na 

veliký strom. Zdolávaly jsme přírodní překážky. U chaty kolem tábořiště jsme si dali seznamovací 

kolečko formou rytmizace jmen, hledali dvojice z pohádek a předváděli pantomimu různých činností, 

ostatní hádali. Bylo to někdy opravdu těžké. Před večeří jsme dostali obrázky od Víly Větrůvky a skřítka 

Mecháčka, které jsme si nalepily a poté vybarvily. Na večeři jsme si pochutnali na bramborové kaši a 

sekané s okurkou. Zřejmě nám v lese a na čerstvém vzduchu vytrávilo. Poté se hodnotil celý den, 

bohužel byly i červené vykřičníky a černé puntíky. Snad to zítra bude lepší! Pak jsme se vykoupali, 

vyčistili zuby, převlékli do pyžam a šli jsme na poslech pohádky z Malé Úpy. Na pokojích nám zazpívali 

paní učitelky ukolébavku, a honem rychle spát. Zítra nás čeká dlouhá túra. 

  


